СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 28.12.2015
                               № 86/8

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Собинский район

Владимирской области
                В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протест Собинской межрайонной прокуратуры  от 30.11.2015 № 2-37-2015 и в целях приведения положений Устава муниципального образования Собинский район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район, Совет народных депутатов  р е ш и л:
    1. Принять проект изменений и дополнений в Устав   муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.
     2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области на  12 января 2016 года в 16-00 часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, актовый зал администрации Собинского района.
       3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег                                                      - глава района

Валерьевич

Борисевич Николай                                          - первый заместитель главы

Владимирович                                                     администрации по социальным

                                                                              вопросам, управлению и работе

                                                                              с населением

Пронина Раиса                                                 -  заведующий юридическим                                                                                                                                                                                  Васильевна                                                          отделом Совета народных

                                                                              депутатов

Кравченко Генриетта                                      - заведующий юридическим Эдуардовна                                                         отделом администрации района

Маскайкина  Татьяна
- начальник финансового

Леонидовна                                                        управления администрации

                                                                                    района

Ионов Александр                                            - депутат Совета народных

Александрович                                                  депутатов

Конькова Галина                                             - депутат Совета народных

Алексеевна                                                         депутатов

4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учёт предложений по решению о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области в соответствии с  действующим законодательством.

5. Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию.

Глава района                                                                                                О.В. Лавров
   Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                         от 28.12.2015  № 86/8

ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 6 статьи 23  Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Полное наименование Совета – Муниципальное казенное учреждение «Совет народных депутатов муниципального образования Собинский район  Владимирской области».

Сокращенное наименование -  МКУ «Совет народных депутатов Собинского района».
Юридический адрес Совета народных депутатов: 601204 Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4»;
2. Пункт «о» ст. 31 Устава признать утратившим силу;
3. В статье  32 Устава:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Решение Совета народных депутатов  муниципального образования Собинский район об удалении главы района в отставку подписывается депутатом, председательствующим на заседании Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район.»;
б) дополнить пунктом  13 следующего содержания:«13. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
4. В части 1 статьи 48 Устава:
а) пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Глава муниципального образования Собинский район в пределах своих полномочий, установленных настоящим Уставом и решениями Совета народных депутатов, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета народных депутатов.

Глава муниципального образования Собинский район издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  другими федеральными законами.»;
б) пункт 6 изложить в новой редакции: «6. Глава администрации Собинского района в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Владимирской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район, издает постановления администрации Собинского района по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Владимирской области, а также распоряжения администрации Собинского района по вопросам организации работы администрации Собинского района.»;
5. В  пункте 4 статьи 27 Устава:
а)   подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б) подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».